

دکتر زهره الهیان نماینده ادوار گذشته مجلس شورای اسلامی؛

حفظ و صیانت از حجاب بعنوان یک فرهنگ اصیل ایرانی و تکلیف اسلامی

در گفتگوی ویژه خبری در رادیو گفتگو با دکتر زهره الهیان نماینده ادوار گذشته مجلس شورای اسلامی، بحث‌ها و بررسی‌های عمیقی حول موضوع حجاب و تبعات تاریخی قانون منع حجاب در دوران رضاخان صورت گرفت. دکتر زهره الهیان با اشاره به هفدهم دی ماه سال ۱۳۱۴ و تصویب این قانون، به مقاومت ملت ایران، به ویژه زنان، در برابر این تصمیم استبدادی اشاره کرد و بیان داشت که این قانون به نوعی موجب سلب حق از فرهنگ و هویت ملت ایران شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت اعتلای نهادهای مردمی، در گفتگوی ویژه خبری در رادیو گفتگو با دکتر زهره الهیان نماینده ادوار گذشته مجلس شورای اسلامی، بحث‌ها و بررسی‌های عمیقی حول موضوع حجاب و تبعات تاریخی قانون منع حجاب در دوران رضاخان صورت گرفت.

دکتر زهره الهیان با اشاره به هفدهم دی ماه سال ۱۳۱۴ و تصویب این قانون، به مقاومت ملت ایران، به ویژه زنان، در برابر این تصمیم استبدادی اشاره کرد و بیان داشت که این قانون به نوعی موجب سلب حق از فرهنگ و هویت ملت ایران شد.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی افزود: «ملت ایران همواره پایبند به ارزش‌ها و فرهنگ اصیل خود بوده و نسبت به این قانون اعتراض کرده است. زنان و روحانیون در آن زمان با تربیون‌هایی که در اختیار داشتند، به شدت مخالفت خود را ابراز کردند و در این راستا شاهد بودیم که حوزه‌های علمیه نیز به مقابله با این قانون برخاستند.»

دکتر زهره الهیان با تأکید بر نقش پراهمیت زنان در این اعتراضات، به برخوردهای خشن پاسبان‌ها اشاره کرد و گفت: «زنانی که با حجاب به خیابان‌ها می‌آمدند، با خشونت پلیس مواجه می‌شدند و شرایط سختی را تحمل می‌کردند. به یاد وقایع گوه‌رشاد، یادآوری می‌کنم که جمعی از روحانیون و مومنین در این حرم مذهبی با جان خود برای حقایق و اعتقادات خود ایستادند و متأسفانه بسیاری از آنان جان خود را از دست دادند.»

مرورگر شما از قابلیت پخش آنلاین پشتیبانی نمی‌کند.

در ادامه این گفتگو، نماینده ادوار گذشته مجلس به ضرورت حفظ هویت ملی و دینی سخن گفت و ضمن نقد مظاهر غرب‌گرایی، بر اهمیت صیانت از فرهنگ ایران اسلامی تأکید کرد: «حفظ و صیانت این فرهنگ اصیل ایرانی و اسلامی، وظیفه‌ایست که تمام ملت و افرادی که دل در گرو ایران اسلامی دارند، باید به‌عنوان یک تکلیف دنبال کنند.»

این گفت و گو نشان‌دهنده عزم و اراده ملت ایران برای حفظ هویت دینی و فرهنگی خود در برابر فشارها و چالش‌های تاریخی و معاصر است. رئیس کمیته حقوق بشر مجلس همچنین با اشاره به دروس تاریخی این وقایع، بیان کرد که باید از آنچه که به‌عنوان تجربیات تاریخی شناخته می‌شود، درس بگیریم و نسبت به آسیب‌هایی که امروز جامعه را تهدید می‌کند، هوشیار باشیم.

این گفتگو در حالی به پایان رسید که وی تأکید داشت که اختلاف نظرها در مسائل مختلف اجتماعی و فرهنگی باید به‌عنوان فرصتی برای پیشرفت و ارتقاء جامعه مورد بهره‌برداری قرار گیرد.